ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
О создании наставнических пар и наставнических групп  в ГПОУ НПК

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении  методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования,  в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися», в соответствии с приказом  департамента
образования и науки Кемеровской области от 17 апреля  2019 г. № 782 «О внедрении
целевой модели наставничества в Кемеровской области» и распоряжением губернатора
Кемеровской области от 8 апреля 2020 г. № 38-рг, в соответствии с Программой
наставничества ГПОУ НПК приказываю :

- утвердить куратором внедрения целевой модели наставничества преподавателя
Арнст Е.А.;

- утвердить на 2022-2023 уч.год  следующий состав наставников и наставляемых по
форме «педагог-педагог»:

Наставник Наставляемый
Тальникова Н.И. Гагарина В.А.
Левченко Ж.Д. Зайцева А.А.
Пацер О.А. Мотова О.Р.
Букотина О.А. Маклакова Е.П.
Скрылева С.В. Львова Т.А.
Курюмова А.В. Ширяева Е.А.

- утвердить следующие кандидатуры наставников по форме «педагог-

обучающийся»:
Кривощекова И.В., Арнст Е.А., Вострецова Е.Ю., Севрюкова Л.Е., Антипова Е.А.
Гусейнова А.Г., Морозова М.В., Свиридова Т.В., Марьина С.В., Морозова М.В.,
Дружинина И.Е., Котовщикова М.А., Каравашкина Т.Г., Бухарова Н.Д., Долгов Д.С.

- утвердить следующие кандидатуры наставников по форме «обучающийся-
обучающийся»:  руководители волонтерского отряда ГПОУ НПК Алексашина Ю.С.,
Щербакова М.И.

  - утвердить на 2020-2021 уч.год  следующий состав «наставляемых»: Мотова О.

(молодой специалист) компетенция Дошкольное воспитание,    Лукъянчикова Н. (4-НО-19)
компетенция Физическая культура, фитнес и спорт, Елисеева А. (1-ДО-21), Петухова П. (6-
КО-20) компетенция Охрана труда, Антипина П.М. (5-НО-20) компетенция Преподавание
в начальных классах, Хромова С. и Макарова А. (7-ПНО-21) компетенция Дополнительное
образование детей и взрослых, Высогорец А.